

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA GRUPY MERYTORYCZNEJ ds. logopedów zatrudnionych w jednostkach niepublicznych (działalność gospodarcza, stowarzyszenia, fundacje, inne)

Na spotkaniu grupowym, które odbyło się 17 marca 2025 roku omówiono fakt publikacji i poddania pod konsultacje społeczne WSTĘPNEGO PROJEKTU USTAWY O ZAWODZIE LOGOPEDY I SAMORZĄDZIE ZAWODOWYM LOGOPEDÓW z 9 marca 2025 roku. Projekt ów został opublikowany na stronie internetowej Polskiego Związku Logopedów.

Podczas spotkania zostały poruszone następujące kwestie:

- upublicznienie nieopiniowanego projektu ustawy bez konkretnych ustaleń i konsultacji nad jego poszczególnymi elementami,
- brak wcześniejszych informacji dla grup z wstępnym projektem ustawy, a co za tym idzie brak szansy na zapoznanie się z projektem ustawy oraz ustosunkowaniem się do niego,
- brak możliwości dokładnego i całościowego omówienia postulatów na forum każdej z grup merytorycznych, jak też bez konsultacji międzygrupowych,
- wyrażenie obaw o dalszy ciąg pracy nad ustawą o zawodzie logopedy,
- brak przedyskutowanych i ustalonych wcześniej kwestii w projekcie ustawy.

Jednocześnie sugerujemy, jeśli nadal istnieje przestrzeń do prac nad ustawą, ale wymaga wyrównania liczebności grup, co dałoby równe szanse dla każdej z nich na zaprezentowanie swojego stanowiska. Istotną dla nas kwestią jest wzajemny szacunek i poszanowanie odrębności zdań członków innych grup. Sytuacje konfliktowe, wynikają z odmiennego postrzegania rzeczywistości zawodowej i trudności w analizie przedstawionych argumentów oraz znacząco wpływają na atmosferę, a także brak zaufania do konkretnych członków oraz całych grup podczas prac nad ustawą.

Jako jedna z grup merytorycznych biorących udział w pracach nad projektem ustawy o zawodzie logopedy zgodnie podkreślamy, iż projekt w aktualnym kształcie nie był wcześniej skonsultowany z członkami naszej grupy merytorycznej oraz nie odnosi się do pracy wykonanej i postulatów zgłaszanych przez naszą grupę zadaniową.

Oficjalne stanowisko wyrazimy w liście otwartym naszej grupy merytorycznej.

Spotkaniu wzięli udział następujący członkowie zespołu:

dr Agnieszka Borowiec
mgr Aneta Brzostek
mgr Małgorzata Gawrył
mgr Aneta Kiepiela-Koperek
mgr Beata Kuca
mgr Aurelia Malicka
mgr Ewelina Mendala-Kwoczek.
mgr Anna Skrzypek-Woźniacka.